### **Capítulo II**

Mas reciban los militares las mismas especies que se hallan en cada localidad, y no requieran otras, que no se encuentran en la misma región, y no se cause por esto trastorno o daño a nuestros contribuyentes.

### **Capítulo III**

Pero mandamos, que el gasto que se sufraga por nuestros poseedores, y que se declara en los des-

eis a sede tuae celsitudinis, sine qualibet tergiversatione aut damno aut iniunctione, in collationem eam, quam ab eis fiscus capit pro indictione illa, in qua expensa fit. Si vero amplius, quam profesiones sunt, ab his, qui dant species, inveniantur expensae, iubemus, ex omni copore fiscalium eiusdem provinciae compleri eos, qui ultra funtiones suas exhibuerunt. Si vero non habeat ipsa provincia fiscalia sufficientia ad expensam factam compleri eos, qui hanc expensam fecerunt, ex generali mensa, quae regitur a tua gloria, aut retinere haec eos ex his, quae ab iis inferenda sunt secundum sequentem indictionem, et haec reputari eis ex omni modo ab his, qui fiscalia exigunt. His omnibus admittendis et observandis periculo tuae gloriae, et singularum provinciarum tractatorum, et iudicium, et obsequientium eis officiorum, et susceptorum, et curialium, et omnium fiscalia tractantium.

#### Cap. IV

Hoc quoque iubemus servari, nullum iudicum aut militum occasione transitus aut a civiatisbus, aut praediis in nummo aliquid accipere. Si autem inventus fuerit quis pro transitu in nummo accipere, iubemus tale aliquid agentem exigi duplum totum, quod accipere pro hoc praesumserit.

#### Cap. V

Si quis vero nostrorum iudicum, aut militum, aut optionum ipsorum non recauta fecerit factae ab iis expensae, iubemus, expensas facientes collatores gesta monumentorum confidere, siquidem inveniatur iudex in locis illis, apud eum et sanctissimum civitatis episcopum, si vero non inveniatur iudex in locis illis, apud sanctissimum civitatis episcopum, aut defensores locorum, sub quibus possessio iacet,

receipts, shall be credited by Your Highness, without any dispute, loss, or imposition upon the amounts which the taxpayers owe to the Treasury, for the indiction during which the said supplies have been furnished. If, however, these should be found to exceed the amounts which are payable in kind, We order that the taxpayers shall be indemnified for them out of the entire tribute of the same province. If the tribute of the province should not prove to be sufficient for this purpose, those who furnished the supplies shall be reimbursed by the general office of Your Glory; or, indeed, We will cause whatever may be necessary to be reserved out of the taxes paid during the following indiction, and the receivers of fiscal tributes shall credit the taxpayers with a sum equal to the entire expense incurred. All the regulations hereinbefore mentioned shall be observed on the responsibility of Your Glory, as well as by the Governors of provinces and those subject to their authority, the receivers, and all the officials charged with the administration of tributes.